



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกขี้ตัง หมู่ที่ ๓ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกขี้ตัง หมู่ที่ ๓ ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๓๐ เมตร จำนวนเงินงบประมาณ ๕๙๙,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายภาหล แดงสุวรรณ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกขี้ตัง หมู่ที่ 3 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดากใน จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 599,000.-บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12...กรกฎาคม 2564...เป็นเงิน 599,000.-บาท และคณะกรรมการฯ ประชุมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2564 - ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 6.1 สรุปผลกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายจิตติ...ศรีสุวรรณ
  - 7.2 นายพันธกร...สุกดำ
  - 7.3 นางผกาพรรณ...คงประเสริฐ

## แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกขี้ตัง หมู่ที่ 3 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 ม.

วันที่ 12 กรกฎาคม 2564

| ลำดับ | รายการ                                                 | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน                                 | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง   |
|-------|--------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|-----------------------------------------|--------|---------------------------|------------|
| 1     | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (ถางป่า ขุดต่อ)            | ตร.ม. | 920.00 | 3.77         | 3,468.40                                | 1.3984 | 5.27                      | 4,850.21   |
| 2     | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                             | ลบ.ม. | 40.00  | 667.33       | 26,693.20                               | 1.3984 | 933.19                    | 37,327.77  |
| 3     | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.             | ตร.ม. | 800.00 | 460.68       | 368,544.00                              | 1.3984 | 644.21                    | 515,371.93 |
| 5     | Expansion Joint                                        | ม.    | 4.00   | 167.20       | 668.80                                  | 1.3984 | 233.81                    | 935.25     |
| 6     | งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)            | ม.    | 72.00  | 163.66       | 11,783.52                               | 1.3984 | 228.86                    | 16,478.07  |
| 7     | งานไหล่ทางลูกรัง (SOIL AGGREGATE SHOULDER)             | ลบ.ม. | 24.00  | 744.83       | 17,875.92                               | 1.3984 | 1,041.57                  | 24,997.69  |
| 8     | งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ม.    | 6.00   | 540.24       | 3,241.44                                | 1.3984 | 755.47                    | 4,532.83   |
|       |                                                        |       |        |              | 432,275.28                              |        | รวม                       | 604,493.75 |
|       |                                                        |       |        |              | ตัวอักษร (-หักแสนสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน-) |        | ปรับลดเป็นเงิน            | 604,400.00 |
|       |                                                        |       |        |              |                                         |        | งบประมาณทั้งสิ้น          | 604,400.00 |

|   |                                                           |   |            |
|---|-----------------------------------------------------------|---|------------|
| 1 | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง                              | = | 432,275.28 |
| 2 | ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง                               | = | 1.3984     |
| 3 | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (แรงจูงใจ5%) | = | -          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายพินนกร สุกดำ)

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นางผกาพรรณ คงประเสริฐ)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกขี้ตัง หมู่ที่ 3 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี

ปริมาณงานขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือ ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี

ออกแบบ แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 กรกฎาคม 2564

| ลำดับที่                                   | รายการ                         | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|----------|
| 1                                          | ประเภทงานทาง                   |                             |          |
|                                            | - งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก      | 604,400.00                  |          |
|                                            |                                |                             |          |
|                                            | เงื่อนไข                       |                             |          |
|                                            | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%         |                             |          |
|                                            | เงินประกันผลงานหัก 0.00%       |                             |          |
|                                            | ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%          |                             |          |
|                                            | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%          |                             |          |
| สรุป                                       | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | 604,400.00                  |          |
|                                            | ราคากลางที่กำหนด               | 599,000.00                  |          |
| ตัวอักษร (-ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) |                                |                             |          |
| ปริมาณ                                     | 800.00 ตารางเมตร               | ตร.ม.ละ 748.75              | บาท      |

- ตามคำสั่ง อบต.ที่ 152/2564 ลว. 8 ก.ค. 2564 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการฯ ประชุมครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 12 ก.ค.2564 ได้ทบทวนตาม หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบันตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการประกาศ ณ วันที่ 19 ต.ค. 2562 และยื่นราคากลางเป็นเวลา 30 วัน

ข้อพิจารณา/สั่งการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธร สุขดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางผกาพรรณ คงประเสริฐ)